
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado e Adjudicação de Licitação

O Município Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação  comunica aos interessados o resultado da
licitação CONVITE n.º 03/2022 - Processo Administrativo nº 33.612/2022. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
DECORAÇÃO NATALINA 2022, DEVENDO: CONFECCIONAR/FORNECER, DECORAR, RESTAURAR, ILUMINAR OS
ELEMENTOS NATALINOS, INSTALAR E DESINSTALAR A DECORAÇÃO NO JARDIM DA INDEPENDÊNCIA (JARDIM
DAS LUZES DE NATAL), da qual restou julgada vencedora do certame a empresa MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ n.º 11.098.808/0001-70, no valor total de R$ 169.260,00 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e sessenta
reais).

Corumbá/MS, 05 de dezembro de 2022.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá/MS, torna público, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que fará
realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei n.° 8.666/93 e alterações. CONVITE
n.º 07/2022 - Processo n.º 26.233/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MANUTENÇÃO E REPAROS DA SEDE DO PARQUE MUNICIPAL DE PIRAPUTANGA - NA REGIÃO RURAL DE MARIA
COELHO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 12 de Dezembro de 2022, às 10h00min. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, sala de licitação 1º andar - GELIC,
situada à Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá/MS ou pelo E-mail:
licitacoescorumbams@gmail.com ou Telefone: (67) 3234-3544.

Corumbá/MS, 05 de dezembro de 2022.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2022

Pelo presente instrumento de 2º Aditivo Contratual, a AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE,
representada por seu diretor-presidente PAULO ANDRÉ DE ARAÚJO JUNIOR e a empresa SIMEIA A. H M. MUSTAFA-
EPP, já qualificados anteriormente nos autos, anuem em aditar o contrato entre eles firmado de nº 11/2022, cujo objeto é
aquisição de material de consumo em atendimento ao setor operacional visando atender as necessidades de manutenção e
pintura da sinalização das vias, material de sinalização e interdição de vias e material permanente para atender a
manutenção e instalação semafórica e placas de sinalização, bem como para manutenção e higienização das viaturas e do
pátio da sede da  Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo, objetiva prorrogar o prazo de vigência do Contrato n°
11/2022 por mais 02 (dois) meses para que seja concluída a entrega dos equipamentos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA O prazo de vigência do Termo Aditivo terá início em 11/11/2022 e término em
10/01/2023, podendo ser modificado por mútuo acordo entre as partes.

As partes ratificam e mantem inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: Corumbá-MS, 11 de novembro de 2022.

Assinam: Paulo André de Araujo Junior - Diretor-Presidente da Agência Municipal de Transito e Transporte e a Empresa
SIMEIA A. H M. MUSTAFA EPP

Extrato do Segundo Termo de Aditivo ao Contrato Administrativo n° 12/2021 - Processo nº 21.006/2021.

Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento e a Empresa NewPc Tecnologia Eireli.

Objeto: Cláusula Primeira - Fica prorrogado o Contrato Administrativo n° 12/2021 pelo prazo de 12 (doze) meses,
computados a partir do vencimento do prazo anteriormente estipulado, sem reflexos financeiros, conforme justificativa e
documentos apresentados nos autos do processo n° 21.006/2021 e ratificadas pelo ordenador de despesas, as quais
integram o presente instrumento.

Cláusula Segunda - As partes ratificam e mantém inalteradas as demais cláusulas inicialmente acordadas.

Data da Assinatura: 05/12/2022.



Assinam: Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento e a Empresa NewPc Tecnologia Eireli.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 987848e4

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T01:10:02+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




